MEDITATIO CVII.

Punct. 1. *Tunc discipuli omnes relicto eo fugerunt. Matth. c. 26.* Idem facimus nos. Quamdiu nobis cum Christo in ejus servitio bene est, sequimur illum. In solitudine, in derelictione, in contemptu, irrisione fugimus ad solatia mundana, convertimur ad vana & quandoque peccaminosa gaudia. Rarus est, qui gratis D E O serviat, qui constanter.

Punct. 1. *Relicto eo. Matth. cap. 26.* Indurati deserunt Christum pro semper ut Judas. Graves peccatores sequuntur à longè, ut Petrus, & convertuntur. Imperfecti nunquam Christum ex oculis suis amittunt, ut Joannes, citò se recolligunt, & ad usque crucem
acce

accédunt. Perfecti nunquam à Christi latere discedunt usque ad mortem sicut Mater dolorosa. Ex quorum classe tu es?

Punct. 3. *Petrus sequebatur eum à longè. Matth. c. 26.* Tepidi non volunt Christum omnino deserere, neque etiam volunt prope accedere, & sic cum Petro incidunt in graves tentationes, in quibus sæpe cadunt. Sicut cum D E O agimus, ita agit DEUS nobiscum. Si parcè seminamus, parcè metimus.

MEDITATIO CVIII.

Punct. 1. *Conversus Dominus respexit Petrum. Luc. c. 22.* O aspectum omni sagitta penetrantiorum in cor Petri! quasi diceret: Petre non nōsti me? non sum amplius Christus Filius D E I vivi? Conversus & tu respice Crucifixum. Quid dicet tibi? non agnoscis me? non agnoscis amorem meum? hoc & hoc retribuis amori meo?

Punct. 2. *Respexit Petrum. Luc. cap. 22.* O aspectum gratiosum! amorosum! misericordissimum! quasi diceret: Petre revertere ad me! Petre avelle te à malis! Petre desle peccatum tuum! O quoties te respexit benignissimus DEUS post peccatum, & invitavit ad pœnitentiam?

E

Punct.

Punct. 3. *Egressus Petrus foras flevit amarè. Luc. cap. 22.* Recordatio verborum Christi, aspectus Christi, amor Christi, perfidia erga Christum obruebant cor Petri, & ita angustiabant, ut à malis abiret, & in amarissimas lacrymas solveretur. Peccâsti cum Petro: flevisti cum Petro? Recordare amoris Christi.

MEDITATIO CIX.

Punct. 1. *Tanquam ad latronem existis: Luc. c. 22.* Res stupenda! Ex omnibus, quibus benefecit Christus, nullus auxiliarem manum præbet, nullus pro eo verbum loquitur, omnes timebant in suspicionem venire habitæ cum Christo communicationis. Forsan idem experiris? Noli contristari! Christus sufficiebat sibi ad resurrectionem, sufficiet tibi ad defensionem.

Punct. 2. *Adduxerunt eum ad Annam primùm. Joan. c. 8.* Quem sciebant esse Caiphæ amicum. Si quando vides inimicos tuos integram catenam cudere contra te, alios exstimulare, risum ex te facere, Christum cogita circumductum ad omnes inimicos suos, tacentem, & omnes nequitias eorum perferentem.

Punct. 3. *Duxerunt ad Caipham*
Prin-

Principem Sacerdotum. Matth. cap. 26.
 Cogita ministrorum petulantiam erga
 Christum, Judicum malitiam, Phariseo-
 rum malignitatem, totius populi per-
 versitatem. Considera Christi obedi-
 entiam. An ita voluit DEUS Pater? permi-
 sit. Fortè tecum agitur indiscretè, inju-
 stè, etiam à Superioribus? ita DEUS per-
 mittit ex causis altissimis.

MEDITATIO CX.

Punct. 1. *Unus assistens ministro-
 rum dedit alapam Jesu. Joan. cap. 18.*
 Hanc alapam dedit servus, ut placeret
 Domino. Hanc alapam dant Christiani,
 qui ex respectu humano probant facta
 malorum, & Religiosi ex spe favoris aut
 muneris ad errata sibi commissorum, &
 Superiores ex inepto amore ad defectus
 charorum.

Punct. 2. *Ego palam locutus sum
 mundo. Joan. c. 18.* Sic loquendum,
 sic vivendum est, ut nullius conspectum
 refugias, aut erubescas. Nulli plus fi-
 das, quam, si ex amico inimicus fuerit fa-
 ctus, fateri non timeas. De nullo absente
 loquere, quod præsentem non auderes. Ve-
 ritas & sinceritas publicum non timent.

Punct. 3. *Si male locutus sum, te-
 stimonium perhibe de malo: si autem*

benè, quid me cedis? Joan. c. 18. No-
lebat Christus præsentem credere, se ali-
quid contra auctoritatem Pontificis locu-
tum fuisse, & ideo non siluit. Disce re-
vereri magistratus. Deinde exemplum
dedit accusatis, quomodo se justè & cum
veritate tueri possint sine jactura mansue-
tudinis.

MEDITATIO CXI.

Punct. 1. *Pœnitentiâ ductus retulit
triginta argenteos. Matth. c. 27.* Pec-
catum, antequam committitur, se mirè
palliat, nihil est; Postquam commissum
est, apertè furit in conscientia, & cla-
mat: quid fecisti! Cum gaudio accepit
Judas triginta argenteos, cum despera-
tione iterum projecit. Sic omne gaudi-
um cum peccato.

Punct. 2. *Quid ad nos? tu videris.
Matth. c. 27.* Hic est genius mundi,
quasi diceret: Nos tibi dedimus omnem
occasionem ad malum, tu videris, quid
sit secuturum. Christus contrà stat in-
veritate, qui eum sequitur, habet con-
stanter bonum. Hic est genius Politico-
rum; utuntur sibi devotis, dum ad finem
suum serviunt, & dein turpiter & perfli-
dè deserunt.

Punct. 3, *Et abiens laqueo se suspen-
dit. Matth. cap. 27.* Perdituit Judam
cru-

crudelis suæ proditionis usque ad desperationem. Agnoscunt multi statum suum malum, sed, quid sed? nolunt fructus dignos pœnitentiæ facere, nolunt à malè cœptis desistere, nolunt naturæ vim inferre, nolunt ad fervorem, unicum remedium, exsurgere.

MEDITATIO CXII.

Punct. 1. *Quid ad nos? tu videris.*
Matth. c. 27. Sic faciunt filii hujus seculi. Illis, quos perdiderunt, insultant, & sic ostendunt, amicitiam suam non esse secundum DEUM. Quem fructum habebis ex omnibus, quorum Deus finis non est? Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus, eradicabitur. Passio tua dux fuit tuus; sed cœcus.

Punct. 2. *Abiens laqueo se suspendit.*
Matth. c. 27. Judicia DEI abyssi multa! Petrum gravissimè peccantem respexit Deus, Judam ad laqueum ire permisit. Quot sunt, qui minus peccaverunt, quàm tu? & in inferno sedent. Tibi verò pœnitentiæ tempus & gratiam copiosam dedit.

Punct. 3. *Non licet eos mittere in carbonam, quia pretium sanguinis est.*
Matth. c. 27. O scrupulum detestabilem! Pecuniam horrent recipere, non autem Christum occidere. Muscas capimus.

mus, levissimos defectus; leones & lupos, peccata gravia, liberos dimittimus. Videri coram hominibus mali nolumus, non coram DEO.

MEDITATIO CXIII.

Punct. 1. *Jesus autem stetit ante Praesidem. Matth. cap. 27.* Sedentem scilicet; & catenis ligatus. Sanctitas, Omnipotentia, Majestas ante terræ vermiculum! Examinandus, judicandus, condemnandus DEUS ab impio homine! Christum ita stantem cogita, quando confiteris, aut innocenter exprobrationem audis, vel irato & malè morato cohabitas.

Punct. 2. *Non respondit ei ad ullum verbum. Matth. cap. 27.* Sustinebat quasi pluviam dendidissimam opprobriorum in se cadentem, nihil negans, nihil excusans, nihil defendens. Quid nos? clamamus, furimus, imploramus superiorum hominumque fidem. Quanti nobis est punctum honoris? Etiam rei non ferimus accusari. Quis est, qui tacet, cum potest refutare?

Punct. 3. *Ita ut miraretur Praeses vehementer. Matth. c. 27.* Nimirum hanc mirabilem mansuetudinem, humilitatem, patientiam. Hanc admirationem, quin et ædificationem possemus etiam nos excitare

citare in proximis nostris, si æquè humili-
ter, patienter & mansuetè aliorum impro-
peria sustineremus, præsertim iracundo-
rum, fatuorum &c.

MEDITATIO CXIV.

Punct. 1. *Interrogabat eum* (Heros) *multis sermonibus, ipse nihil illi respondebat.* Luc. c. 23. Herodes erat politicus, curiosus, illusor, veritatis incurius &c. ideo eum Christus tanquàm incapacem responso non dignabatur. Et tu cum hoc hominum genere nullam habe consuetudinem. Si debes loqui, loquere seria, salubria, sancta &c. & fugient te.

Punct. 2. *Vos dicitis, quia ego sum.* Luc. c. 22. Adjuratus per Deum vivum confessus est suam Divinitatem, bene sciens, hanc suam confessionem ei mortem allaturam. Non erubescere dicere veritatem, quando Dei honor & munus tuum requirunt, etiamsi prævideas, odium ex tua libertate secuturum. Non erubescere stare pro innocentia & honore proximi tui, etiam vel unus contra omnes.

Punct. 3. *Blasphemavit.* Matth. c. 26. Tam exosa est mundo veritas, ut eam pro blasphemia habeat. Adjuraverunt Judices Christum pro dicenda veritate; dixit, & blasphemum proclamârunt. Sta in veritate & sinceritate cum omnibus. Veniet tempus, quo omnes veritatis osiores dicent:

Ergo erravimus à via veritatis. Ubi passio prævalet, ut apud Caipham, intellectus non amplius discernit inter verum & falsum.

MEDITATIO CXV.

Punct. 1. *Audistis blasphemiam, quid vobis videtur? Matth. c. 26.* Omnes acclamarunt: reus est mortis. Non sunt contenti detractores, murmuratores, incensores, turbatores peccato suo, omnes alios suæ malitiæ volunt esse participes. Neminem induc ad peccatum, neminem fac participem tui odii in proximum. Ratio tibi sat gravis erit de peccatis tuis, quid vis tibi graviolem facere de alienis?

Punct. 2. *Quid adhuc desideramus testimonium? Luc. 22.* Triumphant impii, dum noceant. Exultant in rebus pessimis, gratulantur sibi optatum exitum malarum inventionum suarum, si suos æquales, aut superiores suis astutiis induxerint, aliis nocuerint, corda fratrum suorum diviserint.

Punct. 3. *Reus est mortis. Matth. 6.26* Quare? propter blasphemiam. Tuam scilicet ô homo, non suam. Tu cum Adamo voluisti esse sicut Deus, dum per quod vis peccatum te ipsum tibi Deum constituis & rejicis mandatum Domini Dei tui, tu reus es mortis. Quot peccata committis, tot tibi idola constituis, inter quæ maximum

mun est tua propria & depravata voluntas. Scrutare cor tuum, an non aliquod idolum reperias.

MEDITATIO CXVI.

Punct. 1. *Ut factus est dies, conveni-
runt Seniores plebis & Principes Sacer-
dotum. Luc. 22.* Per noctem jacebat
Christus instar canis ligatus in ergastulo, de-
fatigatus, vulneratus, inter mille oppro-
bria vigilum. O noctem horrendam! In-
terim dormiebant hostes Christi. Vigilant,
orant, affligunt se servi Dei, ducunt in vo-
lutabris noctes suas mali.

Punct. 2. *Ut factus est dies. Luc. c. 22.*
Nocte sine ulla quiete transacta iterum rap-
tatur Jesus ad tribunalia, ad calumnias,
illusiones; verbera &c. O quoties interim
suum in nos amorem renovaverit! quo-
ties perfectissimam obedientiam exercue-
rit erga homines sceleratissimos! Intra in-
cor Jesu, & singillatim ejus affectus per-
pende.

Punct. 3. *Confestim manè consilium
facientes summi Sacerdotes. Marc. c. 15.*
O quàm diversa studia! Christus laborat
pro hominum vita; Sacerdotes pro Chri-
sti morte. Sic, dum Deus benefacit pec-
catoribus, & gratiam suam offert, peccato-
res student, quomodo Deum offendant.
Summo manè boni laudant Deum, summo
manè mali incipiunt peccare.

MEDITATIO CXVII.

Punct. 1. *Duxerunt illum ad Pilatum. Luc. 23.* Summo manè, quo tempore tribunalia aliàs non patebant. Patet hinc, quàm ferventer filii hujus seculi sua negotia urgeant, ad ruborem quandoque fervorum Dei, qui proposita sua non æquè ardentè executioni mandare solent. An idem tuus fervor in spiritualibus, qui in temporalibus?

Punct. 2. *Et surgens omnis multitudo eorum duxerunt eum ad Pilatum. Luc. 23.* Specta tumultum, quo Christus totus deformatus, cum summo contemptu, inter insultationes populi per civitatem ducitur. Aspice modestiam, patientiam, humilitatem, obedientiam, silentium Christi tui.

Punct. 3. *Quam accusationem affertis contra hominem hunc? Joan. c. 18.* Quid contemptibilius dici posset de Filio Dei? quasi diceret: afferte aliquid, unde eum possim condemnare. Jam nemo ægrè ferat, judicari à pessimis. Illi Judici nos paremus, cujus judicium veritas est. Non, qualis ab hominibus judicaris in bonum vel malum, es, sed qualis es coram oculis Dei. Sta, sicut Christus.

MEDITATIO CXVIII.

Punct. 1. *Hunc invenimus subvertentem gentem nostram. Luc. c. 23.* Nolebant Judæi sententiam ferre, ita tamen urgebant Pilatum, ut essent unica causa mortis Christi. Mos hic est malorum; nunquam volunt videri nocuisse. Accusaverunt Christum, ut seductorem populi, prohibentem tributa dare Cæsari &c. quia ita audierunt à Pharisæis &c. Bene examina, certò cognosce, antequam deferas aut judices aliquem.

Punct. 2. *Prohibentem tributa dare Cæsari. Luc. c. 23.* Sciebant, ipsum docuisse: date Cæsari, quæ sunt Cæsaris: & tamen. Sic delatores iniqui ex passione addunt mendacia, exaggerant minima &c. ut finem suum obtineant. Nihil unquam age in passione; nihil de propera; audi etiam alteram partem; non sis primò occupantis; pacem super omnia habe tecum & cum aliis.

Punct. 3. *Et dicentem, se Christum Regem esse. Luc. c. 23.* Hæc erat tertia accusatio, & in hac verum dicebant: demonstravit enim Christus stupendis miraculis &c. se Messiam esse: illi autem Pilato volebant curam injicere affectati Regni contra Cæsarem. Regnum autem Christi non erat de hoc mundo, id quod Pilato clavis terminis dicebat. Sed odium, in-

vidia, timor excoecaverunt Judæos & Pilatum; forsan etiam te in ferendo de aliis iudicio.

MEDITATIO CXIX.

Punct. 1. *Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo, & illudit indutum veste alba. Luc. c. 23.* Factum hoc est in aula. Æterna Sapientia deridiculo habetur ab infatuatis aulicis. Christus tacet, & docet tacere, cum vilipendimur. Aliiter sentiebant de Christo circumstantes & obstupescentes Angeli. His testibus etiam tu vive.

Punct. 2. *Illudit illum indutum veste alba. Luc. c. 23.* Noluit Christus spectaculum facere impio Herodi, hic autem Christum spectaculum fecit aulæ, Principibus Sacerdotum, cœlo & nobis, Regem cœli & terræ indutum veste alba velut factuum. Laudat mundus sui similes, contemnit dissimiles: hic autem contemptus summa laus est bonorum coram Deo & bonis.

Punct. 3. *Et remisit ad Pilatum. Luc. 23.* Disce internam animi quietem conservare, etiam si alii de te malè sentiant, aut loquantur, te naso circumducant, tua opera non approbent. Cui servis, Deus est; & causa serviendi est infinita ejus dignitas. *Heu!* manet, etiam si apud homines omnia tua essent perdita.

MEDITATIO CXX.

Punct. 1. *Et ipsi non introierunt in pratorium, ut non contaminarentur.*

Joan. c. 18. O Pharisaicam malitiam! Non volebant ingredi domum hominis Ethnici, ut non contaminarentur, gravissima autem scelera odii, invidiæ, injustitiæ &c. fovebant in sinu. Sic leves quandoque defectus, qui in oculos hominum incidunt, studiosè cavemus, graves coram Deo negligimus.

Punct. 2. *Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissemus eum. Joan. c. 18.* Sic agunt homines passione exulcerati, non descendunt ad particularia, sed absolute malos pronunciant, quos oderunt, & volunt obruere audientes. Cave credas generalibus terminis, attende ad modum deferendi exacerbatum, exaggeratum, probantem &c. Nihil crede, nisi quasi videris.

Punct. 3. *Ergo Rex es tu? respondit Jesus: Tu dicis, quia Rex sum ego. Joan. c. 18.* Sciebat Christus, se hac responsione Pilato angustias, Principibus indignationem, sibi mortem causaturum; dedit tamen veritatis amore. Dic veritatem coram Deo, Superioribus, sincerè interrogantibus. Premi poteris, nunquam opprimi.

MEDITATIO CXXI.

Punct. 1. *Vultis dimittam vobis Regem Judæorum? Marc. c. 15.* Habes exemplum injusti Judicis, qui innocentiam agnoscit, & non satis habet animi eam defendendi ex respectu, vel metu proprii incommodi. Nunquam omisisti ex his ipsis causis innocentem defendere? laudare? ejus partes sequi!

Punct. 2. *Pontifices autem concitaverunt turbam, ut magis Barrabbam dimitteret eis. Marc. c. 15.* In populo multi adhuc Christo devoti erant, sed Principum & Pharisæorum auctoritas omnes pervertit. Sic peccata majorum nunquam sunt sola; trahunt enim multos exemplo. Ingens perversitas! Christum comparare cum Barabba. Et quoties tu Deum cum creatura?

Punct. 3. *At illi dixerunt, Barabbam. Matth. c. 27.* Gravissimè erravit Pilatus, optionem relinquendo inter Christum innocentem, & Barabbam latronem. Gravissimè erravit populus, præferendo latronem Christo, benefactori, doctori, Innocenti &c. Hinc collige, quid tribuendum judicio plebis: cui tamen plurimi probare se student.

MEDITATIO CXXII.

Punct. 1. *Quid igitur faciam de Fe-
su? Matth. c. 27.* Judex quærit ex ac-
cusatoribus, sicut si quæreret ex lupis, quid
faciendum cum agnis. Idem facimus nos,
si interrogamus nostros sensus & passiones,
quid hic & nunc faciendum sit in via Do-
mini. Quid aliud nobis dicent, quàm:
consentiamus passioni & delectationi, Chri-
stum autem offendamus.

Punct. 2. *Dicunt omnes: Crucifiga-
tur. Matth. c. 27.* Herodes Christum
volebat occidere inter infantes; Judæi vo-
lebant ipsum lapidare, aut præcipitare de
monte; Christus autem elegit crucifixio-
nem mortem omnium infamissimam. Et
quidem ab omnibus: dicunt omnes: ab
omnibus peccatoribus, inter quos & tu
clamasti: crucifigatur.

Punct. 3. *Quid enim mali fecit?
Matth. c. 27.* Iterum agnitus est Chri-
stus innocens ab ipso Judice. Permisit ta-
men Deus Pater, ut prævaleret populus.
Adora judicia Dei, etiam tunc, quando
post omnem adhibitam diligentiam, post
intentionem purissimam, post finem san-
ctissimum, tamen causâ cadis, & ab in-
vidis persecutionem pateris.

MEDITATIO CXXIII.

Punct. 1. *Ego nullam invenio in eo causam. Joan. c. 18.* Mirabilis Dei Providentia ! aperta & judicialis sententia Christum innocentem proclamat, ut omnes agnoscant, sententiam mortis esse iniquissimam. Totum te Deo committe, qui ex malis etiam bona potest elicere. Ille providebit, ut omnia denique in tuum commodum cedant.

Punct. 2. *Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris. Joan. c. 19.* Egredere Pilatus manifestè contra conscientiam, dum Christum innocentem agnovit, ex timore tamen perdendæ apud Cæsarem & Judæos gratiæ illum morti adjudicavit. Deseritur Deus, præfertur homo. Dei favor negligitur, favor hominis quæritur, supprimitur veritas, falsitas confirmatur.

Punct. 3. *Non habemus Regem, nisi Cæsarem. Joan. c. 19.* Malebant Cæsarem Ethnicum, durè ipsos tractantem, quàm Christum habere Regem. Et quid nos? Suavissimum Christi jugum excutimus; mundi, diaboli, carnis, passionum nostrarum jugum tyrannicum eligimus.

MEDITATIO CXXIV.

Punct. 1. *Pilatus adjudicavit fieri petitionem eorum. Luc. c. 23.* Lavit manus Pilatus, & denuo Christum innocentem

tem pronuntiavit. Sed hæc fuerunt verba, re ipsa autem ad mortem condemnavit. Quoties dicimus & nos : Nolumus Deum offendere, & tamen facimus ea, quæ Deum offendunt. Vellemus obsecundare nostræ voluptati, & tamen Dei non resistere voluntati. Vellemus Deo servire, si nobis non esset grave.

Punct. 2. *Accipite eum vos, & secundum legem nostram iudicate eum.* Joan. c. 18. Sciebat invidiam accusantium & innocentiam accusati, ne tamen offenderet accusantes, reliquit Christum furori eorum. Tam vilis erat persona Christi Pilato, tam vilis ejus vita; quasi diceret: Quid mea interest? accipite hunc homulū, & facite cum ipso, quod vultis. Nullus tibi homo vilis sit, præsertim innocens, præsertim pauper, præsertim derelictus! Homo est, satis est.

Punct. 3. *Jesus autem nihil ampliùs respondit.* Marc. c. 15. Ubi verba tua nihil ampliùs proficiunt, ubi se obfirmavit malitia, ubi sine ratione omnia clamoribus aguntur, tace, & expecta tempus & occasionem fructuosè loquendi. Deus denique etiam tacet, quando ejus inspirationes & stimuli frustra sunt. Et tunc sequens ad inventiones tuas eris mancipium cupiditatum.

MEDITATIO CXXV.

Punct. 1. *Tunc exspuerunt in faciem ejus, & colaphis eum ceciderunt. Matth. c. 26.* Non ita actum est cum latronibus & aliis ad mortem damnatis: hinc ajunt Patres, omnes tortores obsessos fuisse à diabolo, qui suam rabiem in Christum exseruerunt. Imaginare tibi circumstantes Angelos, & eorum affectus considera, considera affectus Christi.

Punct. 2. *Jesum autem flagellatum tradidit eis. Matth. c. 27.* Post injustissimam sententiam invaserunt lupi rabidi agnum, denudârunt, & horrendum in modum flagellârunt. Disce etiam vim ferre, etiam impiis obedire, etiam mansuetudinem in furore & rabie inimicorum conservare; immorigeros, crudos, iratos sustinere.

Punct. 3. Denudatur castissimus Jesus, aligatur Omnipotens Dominus, flagellatur innocentissimum Corpus. Forfan dedisti causam immodestiâ? forfan te ligari passus non es obedientiâ, votis, promissionibus tuis? forfan corpus tuum nimis delicatè habuisti? An solum pati sines pro te?

MEDITATIO CXXVI.

Punct. 1. *Jesum autem flagellatum tradidit eis. Matth. c. 27.* Quadraginta i&us aliàs constituti erant, ad Christum

stum autem convocaverunt integram cohortem : unde queritur in persona Christi Psaltes : Super dolorem vulnerum addiderunt, vulnus super vulnus fecerunt sine misericordia. Qui ? peccatores inveterati, consuetudinarii &c.

Punct. 2. *Neque species, neque decor erat ei, & reputavimus eum quasi leprosum.* Luit Christus peccata formæ, peccata vanitatis, peccata luxûs, quis dubitet, etiam peccata contraria religiosæ paupertati, abusum bonorum Ecclesiasticorum, nitorem utensilium superfluum, commoditates seculum spirantes, familiaritates &c.

Punct. 3. *A planta pedis usque ad verticem capitis non est in eo sanitas.* Sicut nullum membrum est in humano corpore, quo non offenditur Deus, ita nullum fuit membrum in Christo, quod nostri causâ in Christo non patiebatur. Totum corpus erat vulnus, nec erat Samaritanus, qui ea vino & oleo fovebat. Erit, si dolores, undecunque provenientes & molestias perferas in silentio & constantiâ.

MEDITATIO CXXVII.

Punct. 1. *Velaverunt eum, & percussientes faciem ejus, interrogabant, &c.* Luc. 22. Hæc omnia faciebant ad omnem Christo existimationem adimendam; quod ipsum etiam facit diabolus; ut pietatem ever-

evertat, facit contemptibilia devotionis exercitia, & omnes curas convertit ad molimina coram mundo splendida, ut sic divertat homines à Deo.

Punct. 2. *Prophetiza nobis. Luc. c. 28.* Etiam prophetiis Christi illuserunt, & cognitioni secretorum cordis. Summæ Majestati insultaverunt scurræ impudentissimi. Tamen magis dolent Christo impudentes Christianorum, Deum agnoscentium, petulantia, quas in Dei præsentia perpetrare non erubescunt. Multa non ageremus, si Deum præsentem crederemus.

Punct. 3. *Chlamydem coccineam circumdederunt ei. Matth. c. 27.* Illudebant ei quasi affectatori Regni, quia totus relictus erat petulantia militum & apparitorum, quasi dicerent: Nolumus hunc regnare super nos. Idem faciunt, qui timore Dei abjecto vivunt secundum desideria cordis sui. Etiam in hac chlamyde Regem tuum adora, & supple, quod mali conantur eripere.

MEDITATIO CXXVIII.

Punct. 1. *Chlamydem coccineam circumdederunt ei. Matth. c. 27.* Purpura Regum est signum charitatis in subditos & protectionis. Etiam ita illusus Christus ardebat in nos charitate, & omnipotentia suâ nos protegebat. Charitatem, ne nos ludus fieremus Sathanæ; omnipotentem-

tentiam parcendo & miserando demonstrabat.

Punct. 2. *Et plectentes coronam de spinis imposuerunt super caput ejus.*

Matth. c. 27. Altera illusio Regis erat corona spinea, quæ intolerabiles Christi capiti dolores causabat. Curæ Regum sunt spinæ eorum, uti èt omnium Superiorum. Vide, ne spina sis capiti Christi & Superiorum tuorum. Eris, si possunt conqueri: Regimen nostrum nobis difficile reddis.

Punct. 3. *Posuerunt super Caput ejus.*

Matth. c. 27. Iuit Christus per hanc Coronam delicta Regentum, qui non juxta prudentiam, cujus Corona signum est, sed secundum libitum regunt. Tamen teregi permittas. Si peccant illi malè regendo, tu non peccabis sanctè obediendo.

MEDITATIO CXXIX.

Punct. 1. *Posuerunt super Caput ejus. Matth. c. 27.* Patitur Christus gravissimè in capite, quia in capite potissimum peccamus, videndo, audiendo, loquendo, gustando, cogitando. Estne in te sensus aliquis, qui Deum non offendit? Fuiisti corona spinea, sis gaudium & corona Christi in imitatione humilitatis & obedientiæ.

Punct. 2. Corona totum caput ultra oculos tegebat, sanguis undique defluebat.

bat, & quia manus ejus ligatæ erant, nec sanguinem ab oculis, nec spinas avertere potuit. Tulit peccata vultus nostri, quo placere volumus, & stultitiæ nostræ, quâ omnia æstimamus secundùm vultum, oculos, formam &c.

Punct. 3. *Et arundinem in dextra ejus. Matth. c. 27.* Hæc loco sceptri erat, quâ non Regem, sed stultum designabant. Ita etiamnum mundus Imitatorem Christi Sapientiam pro stultitia habet. Qui Regulas & mandata Superiorum pro sceptro habent ac venerantur, deridentur à libertinis, fugiuntur, traducuntur, vexantur.

MEDITATIO CXXX.

Punct. 1. *Genu flexo ante eum illudabant ei. Matth. cap. 27.* Quid aliud agunt irreverentes in templo, lascivientes oculis, deproperantes SS. mysteria, sacrilegia committentes? Nãquid illudunt Christo, qui spernunt ejus Vicarios, qui pauperes, simplices, rudes, parvulos contemnunt aut scandalizant? qui in conspectu Dei indigna tractant?

Punct. 2. *Acceperunt arundinem, & percutiebant caput ejus, Matth. c. 27.* & spinas in caput intrudebant cum dolore inexplicabili per meditatam tyrannidem. Hi sunt, qui DEUM odio diaboli-

eo oderunt, & omnia, quæ ad Dei cultum spectant, averfantur, Dei servos & dilectos persequuntur, ipsa DEI beneficia pessumdant, in domo Dei vitam malam agunt.

Punct. 3. *Exspuentes in eum, Matt. cap. 27.* tanquam in locum impurissimum, in faciem, in quam Angeli desiderant prospicere. Quis unquam malefactorum cor contemptibilius fuit habitus? O quam delicatus es DEI servus, qui minima quæque contemptûs signa cum dolore, gemitu, querelâ, vindictâ accipis! qui te putas negligi! merita tua doles non agnosci.

MEDITATIO CXXXI.

Punct. 1. *Ecie homo! Joan. c. 19.* In forma omnium miserabilissima & vix hominem referente Pilatus Christum Judæis ostendit; hi autem longè magis efferebantur. Expende actus internos Christi, & habebis, quod imiteris in confusione, & contemptu. Fecit hoc Pilatus, ut Judæos ad misericordiam flecteret, sed magis irritavit. Saltem tu respice in faciem Christi tui, & ex intimo corde eum deprecare pro peccatis tuis.

Punct. 2. *Clamabant dicentes: Crucifige eum, crucifige eum. Joan. c. 19.* Sic faciunt, qui aures occludunt veritati, misericordiæ, rationi. Volunt adinventio-

tiones suas profequi quocunque modo, nec Deum timent, nec homines verentur. Sic quandoque homines non mali adhærent opinionibus suis, suis imaginationibus, suis passionibus, sic assuetis imperfectionibus, ut nulli rationi cedant.

Punct. 3. Si Pilatus scivisset, quod homo iste esset DEUS, sine dubio illum absolvisset, & ad genua ejus accidisset. Tu scis, & quomodo agis cum ipso? Audi querelam Isaia: Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisq; in viam suam declinavit, & posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum, & pro transgressoribus (in omni suo dolore & confusione) rogavit.

MEDITATIO CXXXII.

Punct. 1. *Sanguis ejus super nos, & super filios nostros. Matth. c. 27.* Hic Sanguis etiamnum clamat vindictam in posteros Judæorum coram Pilato clamantium. Sed & contra illos, qui Sanguinis hujus fructus sua ingratitude, Sacramentorum abusu, & gratiarum neglectu sibi non applicant. Dealbaret nos Sanguis Agni, modò efficaciter vellemus.

Punct. 2. *Susceperunt autem Jesum, & eduxerunt. Joan. cap. 19.* Jesum damnatum tripudiantes abripuerunt ex prætorio. Triumphus malorum est, dicentium: Quomodo potui? aut quis me sub-

subjiciet propter facta mea? peccavi, & quid mihi accidit triste? Altissimus autem est patiens redditor. Noli prolongare iniquitatem, veniens veniet, & moram compensabit gravitate poenæ.

Punct. 3. *Et bajulans sibi crucem exiit. Joan. 1. 19.* Mirum, quòd isti homines nequissimi coronam, chlamydem, arundinem, crucem & omnem apparatus intra tam paucas horas compararint. Æque mirum est, quòd mali omnes designationes suas longè majore fervore & diligentia urgeant, quàm plurimi Christiani ea, quæ ad cultum D E I & suam perfectionem pertinent, aggrediantur.

MEDITATIO CXXXIII.

Punct. 1. *Bajulans sibi crucem exiit. Joan. cap. 19.* Judæi ad summam Christi confusionem imposuerunt humeris ejus crucem portandam, Christus verò eam accepit ex manu Æterni Patris, ad exemplum omnibus imitatoribus suis, qui omnia adversa non ab hominibus, sed à DEO immitti credant, acceptent, & sequi non erubescant, quem præeuntem vident. Homines D E I instrumentum sunt.

Punct. 2. Crux Christo fuit ad summum contemptum, nunc ad summam gloriam est. Nullus sociabitur illi in gloria,

ria, nisi qui post ipsum crucem portaverit, & Crucifixus fuerit, mundo scilicet, suis passionibus & concupiscentiis. Parebit hoc signum in cœlo, & omnes crucifixi cum gaudio illud aspicient. An omnibus, an aliquibus tantum clavis affixus es?

Punct. 3. Crux Domini erat valde gravis, Christus exhaustus, vulneratus & debilis, ita ut timerent carnifices, ne deficeret & moreretur in via. Reliquit nempe Deus Pater peccatoribus potestatem fabricandi Christo crucem, nobis autem ipse parat crucem, & non patietur quemquam pati supra id, quod potest. Nemo sibi eligat crucem, sed à providentissimo Deo libenter accipiat.

MEDITATIO CXXXIV.

Punct. 2. *Imposuerunt illi crucem portare post Jesum. Luc. c. 23.* Sæpius sub cruce lapsus est Jesus, ideo Simonem angariaverunt, ut eum adjuvaret. Invitat nos Christus ad portandam secum crucem. Secum; quia adjuvat nos. Non autem expectemus angariari, sed sponte accurramus. Quò illibentiùs, eò graviùs portamus.

Punct. 1. *Portare post Jesum. Luc. c. 23.* Si Simon scivisset, quis JESUS esset, opus angariatione non fuisset. Nos scimus. Post Jesum ferimus, & quis non sequa-

sequatur suum Dominum? Sui amantissimum, & remuneratorem liberalissimum? Et quantula demum crux nostra est!

Punct. 3. Simoni durissimum fuerit, in tam despicibili obsequio Christum comitari. Fecit tamen denique ex commiseratione. Factus postmodum est Episcopus, & plenus bonis operibus. Mortuus est in senectute magna Jerusalem. Ecce mercedem portatæ crucis. Debemus quandoque ex necessitate virtutem facere, si volumus mereri.

MEDITATIO CXXXV.

Punct. 1. *Sequebatur illum autem multa turba populi & mulierum. Luc. cap. 23.* Et hæc plangebant & lamentabantur. Placet Domino dolorosa & amorosa memoria passionis ejus; longè autem magis serius dolor de peccatis nostris & redhibitio amoris erga Christum, tanta amore nostri passum. Sine dolore & amore quid juvat plangere? si autem doles & amas, imitare.

Punct. 2. *Si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fiet? Luc. cap. 23.* Dilexit Deus Pater Unigenitum suum Divino amore: quia tamen hic nostra peccata in se suscepit, crudeliter eum tractari permisit, lignum viride, vivum, fructiferum. Quid ergo nobis faciet, propria

pria peccata afferentibus, lignis aridis, emortuis, infrugiferis? quid in æternitate impœnitentibus?

Punct. 3. *Ducebantur autem & alii duo. Luc. c. 23.* Studio hoc faciebant Judæi, ut inter latrones tanquam & ipse latro condemnatus judicialiter cum summa ignominia publicè educeretur. Horremus omnes hanc infamiam. Quanta autem stultitia, velle coram DEO peccatorem esse, coram hominibus autem justum! O! modò homines de nobis bene sentiant! & quid hoc pro æternitate?

MEDITATIO CXXXVI.

Punct. 1. *Perducunt illum in Golgotha. Marc. c. 15.* Mori voluit Christus in loco malefactorum, ut ostenderet se pati pro malefactoribus. Quamprimum hunc conscendit, permisit se carnificibus. Hic est locus nativitatis tuæ, ô peccator! nunquam ab hoc monte discede! hic es ad vitam regeneratus, & quod in arbore peccaveras, in arbore persolvisti per Christum Dominum nostrum.

Punct. 2. *Crucifixerunt eum. Joan. cap. 19.* Statim invaserunt eum carnifices, coronam spineam de capite rapuerunt, vestes cum carne & sanguine detraxerunt, in crucem detruferunt. Hæc, ô anima bene perpendens inspicere cor Jesu, aspi-

aspice extendentem brachia &c. Considera rerum omnium nudissimam paupertatem, erubescere tuas commoditates. Non habet, ubi caput reclinet, quis delectior?

Punct. 3. *Crucifixerunt eum. Joan. cap. 19.* O theatrum doloris & amoris! O cathedra sapientiæ & scientiæ! O spectaculum, quo mundus non vidit admirabilius! O speculum omnium virtutum! O solatium omnium afflictorum! O spes omnium peccatorum! O unicum refugium poenitentium!

MEDITATIO CXXXVII.

Punct. 1. *Crucifixerunt eum. Joan. cap. 19.* Adigebantur clavi per manus & pedes, non clamavit. Erectus est cum ingenti totius corporis concussione, non est questus. Coronâ spineâ denuo est coronatus, non ingemuit. Quid tu pateris sine gemitu, querelâ, clamoribus? & quid sunt illa, quæ pateris, doloribus Christi comparata?

Punct. 2. Ecce Sacerdotem simul & hostiam pro peccatis nostris! Ecce brachia expandit ad te amplectendum! Ecce clavis affixus est, ex quibus toto corpore pendet cum inexplicabili dolore. Audi, alloquitur te. Quid dicit? Amore, tui ô homo crucifixus sum.

Punct. 3. Nos omnes modos exquisimus, quibus ea, quæ patimur, minuamus. Christus omnes modos permittit, quibus gravius torqueretur; scilicet, ut copiosa esset nostra Redemptio. Sed & nos deberemus sectari perfectiora, ut major esset amor & gratitudo nostra. Amor aut pares invenit, aut facit.

MEDITATIO CXXXVIII.

Punct. 1. *Crucifixerunt eum. Joan. cap. 19.* Foderunt manus meas & pedes meos, & numeraverunt omnia ossa mea, ait Psalter in persona Christi. Ita nimirum manus & pedes distenderunt, & traxerunt ad foramina crucis, ut omnia ossa extraherentur ex juncturis suis. An manus & pedes tui hujus immanissimi doloris causa fuerunt?

Punct. 2. Crucifixio ademit Christo omnem libertatem se movendi. Tuæ libertatis abusus, tuæ circumvagandi licentiæ, tuarum manuum acediæ aut petulantia Christo clavos infixerunt, Pone modum curiositati, vanitati, licentiæ, & novis propositis te cruci affige.

Punct. 3. Clavi tui sunt vota tua, quibus te voluntariè cruci Christi affixisti. Noli extrahere hos clavos quocunque modo, nisi velis Christum in cruce solum relinquere, & dicere amplius non possis: Christo confixus sum cruci.

MEDITATIO CXXXIX.

Punct. 1. *Crucifixerunt eum. Joan. c. 19.*
 Horribilior etiam ex hac causa crux fuit, quòd altior non fuerit, quàm ut vir stans Christi pedes posset artingere, partim propter nuditatem, partim propter blasphemias in os injectas, partim propter ipsam viciniam circumstantium. Audebis in faciem Christi suspicere? capite in terram demisso adora.

Punct. 2. Pendebat inter duos latrones medius, quasi omnium sceleratissimus. Conversatus est Christus cum peccatoribus, pransus est cum peccatoribus, mortuus est cum peccatoribus. Venit enim quærere, & salvum facere, quod perierat. Neminem contemne, neminem despera; longanimitate, mansuetudine, amore etiam dura corda expugna.

Punct. 3. *Morte turpissima condemnemus eum*, ajunt impii apud sapientem, & *nomen ejus non memoretur amplius.* O quàm decipiuntur omnes, qui amicos crucis Christi quasi exterminare volunt suis violentiis! Non est consilium contra Dominum. Adoratur Crucifixus ubique, & inimici crucis Christi erunt omnium hominum abjectissimi.

MEDITATIO CXLI.

Punct. 1. *Hic verò nihil mali fecit. Luc. cap. 23.* En iterum publicum testimonium innocentiae Christi ! En firmam fidem ! Nihil Dismas vidit in Christo, quod DEO esset simile, sed merum contemptum, & miseriam, & tamen ipsum Regem & Deum confessus est, & contra blasphemantem defendit. Habes motiva incomparabilia ad credendum id, quod non vides. Ut habeas, quo innocentem defendas, habe amorem.

Punct. 2. *Memento mei, cum veneris in Regnum tuum. Luc. cap. 23.* Credidit alteram vitam, credidit remunerationem. Cum timore DEI usus est hac gratiae occasione. Alter latro hæc omnia vidit & audivit, & non credidit. Unus assumetur, & alter relinquetur. Vide ne alius accipiat coronam tuam.

Punct. 3. *Hodie mecum eris in Paradiso. Luc. c. 23.* O clementiam ! O mansuetudinem ! O amorem Christi erga peccatorem poenitentem ! Non sis austerus, non impatiens, non contemptor peccatorum. Instrumentum es. Si ipse Dominus offensus tam bonus est, quid instrumentum furit ?

MEDITATIO CXL.

Punct. 1. *Pater ignosce illis, quia nesciunt, quid faciunt. Luc. cap. 23.* Dum cruciatur Christus acerrimè, orat pro cruciantibus. Ut faciliùs exaudiatur, excusat illos. Ut misericordiam impetret, adhibet titulum Patris. Prævidebat interitum horrendum carnificum suorum, & dolebat. Quid nos erga malevolos?

Punct. 2. *Quia nesciunt, quid faciunt. Luc. c. 23.* Poterant scire, Christum esse Filium DEI. Dixit ipsis in claris terminis, & tamen excusat. Disce bonum nomen fratris tui defendere; excusa intentionem, si factum non potes. Saltem tace, & ora pro inimicis tuis, ut saniozem mentem eis Deus largiatur, & convertantur.

Punct. 3. *Pater ignosce illis. Luc. cap. 23.* Quare nihil impetravit? quia ipsimet obduraverunt corda sua, & gratiâ noluerunt uti. DEUS verè te amat amore paterno. Dei Filius te amat amore excessivo, quem ostendit in acerbissima morte sua. Spiritus Sanctus amat te amore inenarrabili, & vult omnino sanctificare te. Sed non salvabit te DEUS sine te. Etiam tu debes velle.

MEDITATIO CXLII.

Punct. 1. *Stabat autem juxta crucem Mater ejus. Joan. c. 19.* Inexplicabilis fuit dolor Mariæ, quia Matris, & Matris talis Filii, quem amavit super omnia ut DEUM & Filium suum. Hoc non obstante fuit resignatissima in voluntatem æterni Patris, cui etiam ipsa obtulit Filium suum pro salute hominum, qui tamen fuimus causa mortis ejus.

Punct. 2. Non erubescerat mater esse, & apparere coram omnibus contemptissimi Filii, & inter capitales etiam ipsius hostes. Volebat adesse Filio suo usque ad mortem, & magis affigebat animam suam crucifixo Filio suo, quam corpori suo.

Punct. 3. Considerabat vulnera, coronam capiti impressam, corpus undique deformatum. Videbat circum circa sparsum sanguinem. Audiebat horrendas blasphemias & insultationes Judæorum. Expectabat ultimum halitum Filii sui. O quam verè S. Simeon: Et tuam ipsius animam doloris gladius pertransibit.

MEDITATIO CXLIII.

Punct. 1. *Mulier, ecce filius tuus. Joan. cap. 19.* Ecce! quanto amore Christus suos usque in finem diligit! Insum-

summis doloribus , in agone mortuali Joannem Matri suæ Filium adoptat loco sui. O amicum fidelem ! ó Patrem optimum ! Joannem adoptat , scilicet sequentem usque ad crucem , usque ad mortem.

Punct. 2. *Ecee Mater tua ! Joan. cap. 19.* Quæ gratia ! habere Matrem DEI pro Matre sua ! Commendabat dilectissimam suam Matrem fidei dilectissimi sui Joannis. Commendabat Matri suæ amantissimæ dilectissimum suum Joannem. Non discede ab hoc monte , antequam Mater DEI te assumat in suum Filium. Cogita , quibus obsequiis hanc gratiam possis mereri.

Punct. 3. Quatuor sunt , quæ specialem Christi amorem merentur : Super omnia æstimare à Christo amari ; amare Mariam Matrem Dei. Christum sequi usque crucem ; denique castè vivere. Hæc habuit Joannes , quem diligebat JESUS. Vis , ut ameris ? ama.

MEDITATIO CXLIV.

Punct. 1. *Deus meus ! Deus meus ! quare me dereliquisti ? Matth. c. 27.* Divina Persona Christi Humanitatem suam pati permisit omnia , quæ homo potest , sine omni solatio. Dein non tantum permisit esse sine solatio , sed insuper vitam , quam pluries amittere debuisset ,

confervavit, ut plùs & diutiùs pati posset. His omnibus non obstantibus totum tempus in oratione & affectibus impendit.

Punct. 2. Clamabat Christus ad Patrem, quòd Divina Persona ei ad nihil aliud esset, quàm augendos & prolongandos dolores; quæ utique est derelictio terribilis. Si quando contingat, te tibi relinqui, nihil omitte, & sustine Dominum.

Punct. 3. In hac derelictione Christus excessum & abyssum amoris sui manifestavit. Abyssus amoris nostri consistit in hoc, ut amor noster sit prorsus purificatus & absolutus ab omni eo, quod posset suspicionem facere, nos aliud quærere, quàm solum DEUM. Quid quæsit Christus, nisi Gloriam Patris per tuam salutem?

MEDITATIO CXLV.

Punct. 1. *Sitio. Joan. c. 19.* Lacrymas plurimas, sudorem sanguineum, sanguinem copiosum usque ad crucifixionem Christus profuderat, hinc sitis. Voluit etiam hanc pati propter scelera ebriosorum. Aliam sitim habuit, & majorem, animarum nostrarum. Hanc extingue pœnitentiæ lacrymis. Ne des ei sitienti acetum & fel tuarum culparum, & inordinatarum passionum.

Punct. 2. *Spongiam plenam aceto,*
bysson

byffopo circumponentes, obtulerunt ori ejus. Joan. cap. 19. Loco vini, quod omnibus ad mortem euntibus dabatur, porrigebant vinum felle mixtum, & deinde acetum. Idem tibi crede fieri & patere, quando experiris, te in omnibus mortificari. Idem faciunt, qui optimos annos mundo, facem Christo fervant; qui tempus optimum negotiis, luridissimum cultui Divino dicant.

Punct. 3. *Et usque debes sustinere Dominum, ut, si nec à DEO nec ab hominibus solatium accipis, tamen in bonis perseveres.* Facile est carere solatio humano, quando adest Divinum. Sed Divino & humano carere solatio posse, perfecti hominis est.

MEDITATIO CXLVI.

Punct. 1. *Consummatum est. Joan. cap. 19.* His verbis agit Christus gratias DEO Patri pro consummatione omnium, quæ ei imposita erant. Dei perfecta sunt opera; talia sint & tua, ut cum veritate possis dicere: Consummatum est. Feci, quod potui, quod debui, & sicut potui & debui.

Punct. 2. *A primo Conceptionis momento nulla temporis particula fuit otiosa Christo. O quantum temporis tibi effluxit otioso? imò & malitioso! O quot defectus aliquando patebunt in operibus nostris,*

stris etiam bonis? Non omnia aurum sunt, quæ splendent! plurimum scorix admixtum est.

Punct. 3. Tunc dicere poterimus: *Consummatum est*, quando poterimus dicere: Feci amore DEI, quod potui. Si totum cor nostrum introspicimus, inveniemus, nos non adimplevisse præceptum: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. Quid deest?

MEDITATIO CXLVII.

Punct. 1. *Pater, in manus tuas commendo Spiritum meum. Luc. c. 23.* Hic est finis totius vitæ nostræ, Spiritum DEO gratum, bene purgatum, bonis operibus refertum in manus Creatoris tradere. Age Christo morienti ex toto corde gratias pro opere Redemptionis nostræ. Greavit te Deus propter te, redemit te Christus propter se, vive propter ipsum.

Punct. 2. *Hæc dicens expiravit. Luc. cap. 23.* Obscuratus est sol, velum templi scissum est, terra tremuit, petrx scissæ sunt, mortui ex sepulchris surrexerunt. Quis in te motus? in te, pro cuius salute mortuus est? in te, quem Patri reconciliavit? in te, quem usque ad mortem, mortem autem crucis dilexit?

Punct.

Punct. 3. Quænam est optima ad mortem præparatio? Aliqui dixerunt: perfecta pœnitentia; Alii: Usus SS. Sacramentorum. Alii: Perfecta oratio & Sanctorum intercessio. Unus dixit: Perfecta conformatio voluntatis cum Divina; alii Eleemosynam, amorem liberalem erga animas Purgatorii, cultum Beatissimæ Virginis, frequentem orationem pro gratia finali. Elige!

MEDITATIO CXLVIII.

Punct. 1. *Unus militum lanceâ latus ejus aperuit. Joan. cap. 19.* In Divino Jesu corde amor ille habitavit, cujus impulsu omnia fecit, quæ fecit. Ad hoc post mortem suam aditum patefieri permisit, ut cogitationibus nostris in illud ingrederemur, & in eo amare disceremus.

Punct. 2. *Continuò exivit sanguis & aqua. Joan. cap. 19.* Usque ad ultimam guttam dedit sanguinem suum pro nobis Christus: nos verò semper aliquid nobis reservamus; nunquam nos D E O ex toto permittimus. Non invenio opera tua plena coram DEO meo. Cui utilius, cui majori jure nos consecramus totos, quàm Deo nostro?

Punct. 3. *Videbunt, in quem transfixerunt. Joan. c. 19.* Veniet tempus, quo omnes in Christum, quem crucifiximus,

mus, aspiciemus: quàm diverso affectu? aliqui intensissimo amore; aliqui tanto cum tremore, ut colles sint invocaturi: Operite nos; omnes illi, qui Passionem Domini quotidie recoluerunt, cum summo solatio.

MEDITATIO CXLIX.

Punct. 1. *Jesus Nazarenus Rex Judæorum. Joan. cap. 19.* Mira DEI dispositio! Christum volebant Judæi affectati Regni reum agere; Deus autem per Pilatum toti mundo ostendit, Jesum esse verum Regem Judæorum. Et licet rogarent Judæi, ut titulus mutaretur, noluit Pilatus. Etiam si tibi malè velint homines, & varia in te machinentur, totum te committe Divinæ Providentiæ, quidquid hæc disposuerit, crede fore optimum. Nunquam turbari sinas pacem & quietem internam.

Punct. 2. Christus Jesus est Christus Jesus, etsi à Nazareth; quia nemini debet nocere patria: etsi à Matre & Patre nutritio pauperibus; quia in nullo debet contemni paupertas: etsi à Judæis tortus & Crucifixus; quia nulli debet præjudicare sua miseria. Non est consilium contra Dominum. Omne Judæorum odium, & totius inferni molimina non potuerunt intervertere Dei dispositionem.

Punct. 3. *Cum exaltatus fuero à*
-seras

terra, omnia traham ad me ipsum.
Joan. cap. 12. Quæstio est, an & tu
 velis trahi? sed quomodo? verberibus
 ut mancipium? mercede, ut servus? ti-
 more & amore ut Filius? Et quò vis tra-
 hi? ad sequelam Regis tui crucifixi. Sub
 capite spinoso non decet membra esse
 delicata.

MEDITATIO CL.

Punct. 1. *Audaeter introivit ad Pi-
 latum & petiit Corpus Jesu. Marc. cap.
 15.* Josephus ab Arimathæa scil. Qui
 Christum vult sequi, multos debet supe-
 rare timores, multos respectus, multas
 minas & molestias malorum. Malebat
 Joseph Judæorum incurrere invidiam,
 quam non habere Sanctissimum Corpus
 Christi.

Punct. 2. *Posuit illud in monumen-
 to suo novo. Matth. c. 27.* Gaude, pos-
 se aliquid Christo dare. Dabis autem, si
 membris ejus dederis, pauperibus, ru-
 dibus, ægrotis, pœnitentibus, minimis,
 animabus tamen à Christo redemptis. Da-
 bis, si excideris ex petra cordis tui habi-
 tationem congruam Christo.

Punct. 3. Vix à monte Calvariæ, vix
 à sepulchro separari poterant Maria Ma-
 ter, Joannes, Maria Magdalena &c. No-
 cte demum ingruente abibant corpore,
 animo

animo in monte & sepulchro manente.
 Amor & dolor omnium corda replebant.
 Nunquam discedat à corde tuo cogitatio :
 Amor meus crucifixus est.

MEDITATIO CLI.

Punct. 1. *Foderunt manus meas & pedes meos. Psalm. cap. 21.* Quinque vulnera ex omnibus servavit Christus tanquam principalia, quæ Sancti omnes in omnem æternitatem aspecturi essent tanquam probationem intensissimi amoris Christi erga electos suos. Eadem ut talia etiam nunc aspice cum tali affectu, qui mereatur ea æternùm aspicere.

Punct. 2. Hæc ipsa vulnera servavit Christus in solatium discipulis suis, videntibus, vulnera ita honorari, ut etiam in Divino Corpore tanquam ornamenta, afferrentur. Longè alia cimelia æternitatis sunt, quàm hujus vitæ. Sanguis & sudor pro Christo fusi in uniones trans-eunt.

Punct. 3. Sacra quinque vulnera asy-la quinque sunt, in quibus animæ quiescunt, animæ desolatæ, afflictæ, pœnitentes, amantes : Dum enim cogitando in ea intrant, intelligunt, ea fuisse facta in salutem suam, in remissionem peccatorum, in victoriam adversitatum, in excitamentum virtutum, in spem æternæ consolationis.

MEDITATIONES

*A Festo Paschatis usque ad
Diem Octavam SS. Corporis
Christi.*

MEDITATIO CLII.

Punct. 1. *Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti? Marc. c. 16.* Nullum impedimentum habuit Christus à mortuis resurgens: nos autem sæpe impedit lapis; illud nempe, qualecunque sit, quod impedit perfectam reformationem animæ nostræ, quam ad terram & terrena deprimat.

Punct. 2. *Surrexit, non est hic, Marc. cap. 16.* scilicet in sepulchro. Tunc spiritualiter resurrexisti, quando nihil amplius commune habes cum mortuis; sed tuis desideriis & functionibus tendis sursum. Quando in officiis agilis, in difficultatibus penetrans, in agendo & loquendo clarus & sincerus, in omnibus spiritualis es.

Punct. 3. *Dicite discipulis ejus & Petro. Marc. c. 16.* An igitur Petrus non est unus ex discipulis? Specialiter nominat Petrum, ne propter lapsum suum cre-

crederet, se ex numero discipulorum expunctum esse, & ideo non auderet comparere in conspectu Christi. Sit, quod & tu fueris in promissis infidelis; accede tamen ad Christum, qui in omnes verè contritos & pœnitentes benignissimus est. Nul- lum verbum legitur in Scriptura, quòd Christus Petro lapsum suum exprobrârit.

MEDITATIO CLIII.

Punct. 1. *Quomodo Christus resurrexit à mortuis per gloriam Patris, ita & nos in novitate vitæ ambulemus. Rom. 6. 6.* Ambulabis, si nihil magis horreas, quàm mortem peccati; si maneas in gratiâ Dei immortalis; si fugias omnem morbum animæ, disponentem ad mortem animæ.

Punct. 2. Eris etiam suo modo impassibilis, si passionum & cupiditatum tuarum mancipium non sis, sed tui per constantem earum victoriam Dominus, cum hoc discrimine, quod glorificata corpora sint impassibilia & non sentiant, tu verò sentias & non patiaris inordinatè. Examina Amorem tuum & iram &c. an non turbent statum animæ tuæ?

Punct. 3. Dotem claritatis æmularis, si bono vitæ exemplo aliis præluceas, & juxta lumen rationis, Sanctæ Fidei, & divinarum inspirationum ambula- veris, Agilitatem fervore, subtilitatem fortitudine referes, ita ut nulla difficul-
tas

tas in vita spirituali sit, quam non vigore animi penetres.

MEDITATIO CLIV.

Punct. 1. *Exierunt citò de monumento cum timore & gaudio magno currentes nunciare discipulis ejus. Matth. c. 28.* Verus amor gaudet aliis afferre gaudium, æmulatio auferre. Sine mora benefacit omnibus charitas, livor malum cogitat. Sincerus amor sibi gratulatur, cum omnibus bene est; invidia dolet.

Punct. 2. *Et ecce Jesus occurrit illis, dicens: avete. Matth. c. 28.* Hic amabilissimus occurfus fuit præmium charitatis harum mulierum, quâ gaudium discipulis communicare volebant. Est Deo impossibile, illis non benefacere, qui veram proximi dilectionem habent. Deus charitas est.

Punct. 3. *Ille autem accesserunt pedes ejus, & adoraverunt eum. Matth. 28.* Vide ardentem charitatem & summam reverentiam! Corda earum innatabant gaudiis ex conspectu præsentis Christi, Ubi amor tuus? ubi reverentia majestatis in Oratione aut SS. Eucharistia?

MEDITATIO CLV.

Punct. 1. *Et videntes eum quidam ado-*

adoraverunt, quidam autem dubitaverunt. Matth. c. 28. Ecce discrimen inter fidem vivam & tepidam! viva adoravit, tepida dubitavit. Viva fides est vita actionum nostrarum, tepida languor. Quoties cum & coram Deo agimus, quasi non cum & coram Deo ageremus?

Punct. 2. Data est mihi omnis potestas in caelo & in terra. Matth. c. 28. Quis non confidat in Christo? Toti, quoad omnia, debemus pendere à Christo; quia de plenitudine ejus nos omnes omnia accepimus. Non scimus nostras divitias in Christo, aliàs longè cum majori fiducia ad ipsum accederemus, & in omni necessitate nostra ad ipsum accurreremus.

Punct. 3. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi. Matth. c. 28. Christus nobiscum est suâ præsentia in SS. Eucharistia; quoties eum visitamus? in SS. Sacrificio Missæ; quâ diligentia huic summo mysterio vacamus? Beati! qui hanc præsentiam sibi nôrunt reddere salutarem. Sic nos ille visitat, sicut ipsum colimus.

MEDITATIO CLVI.

Punct. 1. Mulier, quid ploras? Joan. c. 20. Dulcis Magister! ad quid quæso provocas spiritum mulieris hujus? Tota pendet in te, tota manet in te, tota sperat

rat in te, & tota desperat de se: Ita quærit te, ut quærens nihil quærat; nihil cogitet præter te: ideóque forsan non cognoscit te, quia non est in se, sed propter te est extra se. Cur ergo dicis, quid ploras?

Punct. 2. *Vade autem ad fratres meos, & dic eis.* Joan. c. 20. Vocat Christus Apostolos fratres suos ex mira dignatione, & longè mirabiliori charitate, omnium Dominus, Caput, & Deus. Esto, quod in passione sua ipsum deseruerint, illos tamen non deserit, sed amat ut fratres.

Punct. 3. *Vid Dominum, & hæc dixit mihi.* Joan. c. 20. Hunc suum amorem in Christum publicè professã, à Judæis in exilium pulsa & Massiliæ Apostolã facta est. Videre Dominum meruit, quia amorosissimè quæsivit. Christi resurrectionem propalare studuit, quia ejus gloriam unicè amavit. Magna facit amor, si sincerus est.

MEDITATIO CLVII.

Punct. 1. *Dicito mihi, ubi posuisti eum, & ego eum tollam.* Joan. c. 20. Magnanimus est amor, nullam difficultatem horret, imò difficultatibus magis inflammatur, sicut ignis vento expositus. Omnia perrupisset Magdalena, ut dilectum suum eriperet. Nondum magnum aliquid pro Deo præstitisti, quia nondum arden-ter amasti.

Punct.

Punct. 2. *Dicit ei Jesus: Maria.*
Joan. c. 20. Suo vocat eam nomine,
 sono & accentu tali, ut statim Christum
 agnosceret etiam in habitu hortulani. Con-
 versus est dolor magnus in gaudium ma-
 gnum, & ubi audivit: Maria, persensit
 in nomine singularem vocantis dulcedi-
 nem, & revixit spiritus ejus. Quare ad
 nos non ita loquitur suaviter Christus? quia
 non ita quærimus, non ita amamus.

Punct. 3. *Dicit ei: Rabboni. Joan.*
c. 20. Magister mi! en ego tua disci-
 pula, tua filia spiritualis, me totam tibi
 dedo, in te redivivo rursus vivo, & illi-
 co voluit osculari pedes amantissimi Magi-
 stri sui. Si vis scrutari amorem tuum,
 quem habes ad Deum tuum, tantum exa-
 minate, quam libenter sis apud Deum,
 quam libenter cum ipso colloquaris, an
 non omnis mora tibi apud ipsum longa sit?

MEDITATIO CLVIII.

Punct. 1. *Qui sunt hi sermones,*
quos confertis ad invicem ambulantes,
& estis tristes? Luc. c. 24. Associat se
 Christus de sua passione loquentibus, & so-
 latur eos, qui propter se erant tristes. Idem
 faciet meditantibus vitam & passionem
 suam cum amorosa memoria. Forſan
 poſſet Christus te quandoque cum alio ac-
 centu interrogare: Qui sunt hi sermones?

Punct.

Punct. 2. *Fuit Vir Propbeta, potens in opere & sermone coram Deo & omni populo. Luc. c. 24.* Non obstante omni Sacerdotum odio & morte infami maximam tamen laudem dederunt Christo hi duo euntes in Emmaus. Virtus, utut premitur, tandem tamen ad lucem venit. Non moreris hominum risus, contemptum, fugam &c. tandem etiam improbi splendorem virtutis agnoscent.

Punct. 3. *O stulti & tardi corde ad credendum! Luc. c. 24.* Dura admodum exprobratio hæc est; scilicet, quod post tot miracula, beneficia, doctrinas &c. tamen tam dubiam fidem habuerint. Sperabamus. Quid tibi diceret Christus post tot gratias, occasiones, & specialia tibi soli nota beneficia?

MEDITATIO CLIX.

Punct. 1. *Coegerunt illum. Luc. 24.* Et quare coegerunt illum? propter ingentem ardorem cordis, quem in eis Christus excitavit sanctissimo alloquio. Sic age cum omnibus, ut mallent te diuïus audire, & apud se habere, ac meliores fieri ex tua consuetudine.

Punct. 2. *Coegerunt illum. Luc. 24.* Quare Christus cogi voluit? ut per suum desiderium & conatum magis digni fierent ejus præsentia. Si illum in meditatione, oratione vocali, SS. Eucharistia magis cogeres

geres instando & urgendo, diutiùs & gratiosius apud te maneret.

Punct. 3. *Coegerunt illum. Luc. 24.* Sua humanitate, sincera invitatione, & allegatione ingruentis noctis. Si quem vis honorare, si cui vis benefacere, fac liberaliter, ex animo, ex sancta charitate, & non facilè accipe excusationem ab alterius humilitate, aut humanitate. Eodem modo age cum Deo, cogens illum constantiâ &c.

MEDITATIO CLX.

Punct. 1. *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via? Luc. 6. 24.* Unde venit, quòd tuum cor non ardeat, dum Christus tibi loquitur in oratione, lectione, S. Communione? Forsan cor tuum non est ita dispositum, præparatum, attentum? forsan cor tuum divisum est? forsan non agnoscis beneficium?

Punct. 2. *Et aperti sunt oculi eorum, & cognoverunt eum. Luc. 24.* Hæc virtus, hic effectus est SS. Eucharistiæ, ut oculos mentis aperiat ad agnoscendum Jesum, & penetrandas res cœlestes; si tamen cum eadem dispositione, præparatione, attentione, amore vescimur.

Punct. 3. *Evanuit ex oculis eorum. Ibid.* Mansit tamen per Eucharistiam por-

porre~~ctam~~ manducatus. Quisquis fidelis es, consoletur te fractio hujus Panis. Habeto fidem! tecum est, quem non vides. Postquam agnoverunt eum in fractione panis, sanctè perrexerunt loqui. O quanta cum negligentia prodigitur tempus pretiosissimum post S. Communionem!

MEDITATIO CLXI.

Punct. 1. *Et fores essent clausæ. Joan. c. 20.* Clausas januas habent, qui contra humani lapsus negligentiam officia corporis sub forti custodiâ stricta retinent. Intus sunt, quia in interna dilectione supernæ vitæ requiescunt; quibus profectò resurgens Dominus apparet. S. Greg.

Punct. 2. *Stetit in medio. Joan. c. 20.* Falleris, Thoma, falleris, si videre Dominum speras ab Apostolorum Collegio separatus. Non amat veritas angulos, non ei diversoria placent, in medio stat, id est, in disciplina communi, communi vita, communibus studiis delectatur. S. Bern.

Punct. 3. *Ostendit eis manus & latus. Joan. c. 20.* In signum victoriæ; ad majorem in nobis fiduciam excitandam eò quòd hæc exhibeat Patri pro nobis; ad imitandum hunc vulneratum amorem; ad redarguendam malorum ingratitude; ad comprobendam patientiæ nostræ retributionem; ad testimonium nostræ post resurrectionem immortalitatis.

MEDITATIO CLXII.

Punct. 1. *Stetit Iesus in medio discipulorum suorum. Luc. c. 24.* His ita in unum congregatis precatus est pacem, tanquam vinculum omnis communitatis. Quare quisque studeat, nullam dare occasionem, quâ lædatur pax, toleret potius omnia patienter, quàm pacem turbet. Patris ab alio? cogita, etiam alios pati à te.

Punct. 2. *Stetit Iesus in medio. Luc. c. 24.* Quando omnes in aliqua communitate sunt uniti vera charitate, Christus in medio illorum est. Unus abfuit Thomas, sui capitis, & ab hoc abfuit Christus, ire illum sentiens in incredulitate sua. Non sis singularis. Non sis unus contra omnes, ne omnes sint contra unum.

Punct. 3. *Palpate & videte. Luc. 24.* Quanta gratia! videre & palpare vulnera Christi! O quanto cum affectu figerem oscula mille sanctissimo lateri &c.! Gratia hæc obtigit unitis in unum Apostolis. Tu solum in imagine Christi Crucifixi intueri, & venerare sacra hæc stigmata, tanquam incentiva amoris tui reciproci.

MEDITATIO CLXIII.

Punct. 1. *Infer digitum tuum huc, & vide manus meas. Joan. c. 20.* Videbat, tangebátque Thomas hominem, &

& confitebatur Deum, quem non videbat, neque tangebatur; sed per hoc, quod videbat & tangebatur, illud jam remota dubitatione credebatur. S. Aug. Quis pertinax hoc peccatus commovit? Mirabilis Christi bonitas penetravit. Quid non efficit bonitas?

Punct. 2. *Infer digitum tuum huc. Joan. c. 20.* Ecce clementiam Christi, quæ ad omnes condiciones, quas posuit Thomas, se demittit, ejusque votis per omnia obsecundat, ut eum convertat. Non absterreamur à juvandis proximis ulla eorum cruditate, pertinaciâ, ingratitude &c. modò apud nos impatientia non fit in mora.

Punct. 3. *Beati, qui non viderunt, & crediderunt. Joan. c. 20.* Quia ibi fides habet majus meritum, ubi humana ratio non præbet experimentum. S. Greg. Credis! ergo beatus es; si tamen exerces operando, quod credis. Dic: Dominus meus & Deus meus! & ita coram eo te gere, sicut decet ante Dominum & Deum.

MEDITATIO CLXIV.

Punct. 1. *Insufflavit, & dixit eis: accipite Spiritum Sanctum. Joan. c. 20.* Sicut Deus inspiravit Adamo spiraculum vitæ, & simul gratiæ, ita Christus Apostolis insufflavit vitæ spiritualis & potestatis augmentum. Habuerunt Spiritum

Sanctum per baptismum, sed nondum potestatem Sacerdotum, quam modò dedit. Si & tu eam habes, agnosce cum humilitate dignitatem tuam.

Punct. 2. *Insufflavit. Joan. c. 20.* Ceremonia hæc fuit exterior signum communicati Spiritus & potestatis. Pessimè faciunt, qui Ceremonias Ecclesiæ contemnunt, aut luridè & superfundoriè, administrant: sunt enim hæc in Sacris nostris admodum religiosæ, excitantes ad devotionem, ornamenta sacrorum valde significativa. Multum in omni cultu Divino facit exterior compositio ad internam.